ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2023

REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOVEIS,
TABLETS, CORTINAS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE

Aos 31 dias do mês de  maio do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal
de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da (s) empresa (s) FOCUS EQUIPAMENTOS LTDA,
estabelecida na Avenida Cem s/nº, Terminal Intermodal da Serra ,Serra/ES , inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°42.579.294/0001-06, neste ato representado
pelo(a) Mara Cristina Michelluzzi Anderle, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 006.957.449-92, portador(a) do RG 3772741 SESP/SC para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOVEIS,
TABLETS, CORTINAS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 56/2023,
objeto do Processo 56/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

Item
Especificação com as

características mínimas:
Unid. Quantidade

Preço Unit.
R$

01

FRIGOBAR 76 LITROS – COR
BRANCO. DIMENSÕES
APROXIMADAS DO PRODUTO
(LXAXP): 48 X 63 X 51 CM – PESO
APROXIMADO DE 28KG - GARANTIA:
12 MESES. 220V.
MARCA: MIDEIA MCR10

UNID 02 1.160,00

02

BEBEDOURO INDUSTRIAL 25
LITROS DE COLUNA -
BEBEDOURO EM AÇO INOX. ÁGUA
FILTRADA E GELADA. QUE
ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO)
DE FÁCIL INSTALAÇÃO,
APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM
CHAPA     DE AÇO INOX COM DRENO.
MEDIDAS APROXIMADAS DO
PRODUTO: DIMEN- SÕES (CXAXP)*
ALTURA: 129 CM; * LARGURA: 32
CM; * PROFUNDIDADE:

UNID 05 1.520,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

49 CM;
MARCA: KNOX KX02

05

REFRIGERADOR DUPLEX –
REFRIGE- RADOR FROST FREE
DUPLEX,  com
APROXIMADAMENTE 410 LITROS,
ALTURA: 1,75 METROS. LARGURA:
74CM PRO- FUNDIDADE: 74CM
(MEDIDAS APROXI- MADAS). COR
BRANCA COM PRATELEIRAS DE
VIDRO GARANTIA 12 MESES;
220V.
MARCA: CONTINENTAL TC56

UNID 02 4.100,00

06

REFRIGERADOR 01 PORTA 240 LI-
TROS – REFRIGERDOR FROST
FREE DE 240 LITROS, NA COR
BRANCA, 220V

MARCA: CONSUL CRA30

UNID

03

   2.000,00

08

FREEZER HORIZONTAL- 534 L, 02
PORTAS, TIPO DE DEGELO
MANUAL, COR BRANCA, PAINEL
EXTERNO, PO- TÊNCIA 160W,
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE
A, 220 VOLTS, GARANTIA      12 MESES
MARCA: CONSUL CHB53

UNID 02 3.495,00

Governador Celso Ramos/SC, 31 de maio de 2023

       FOCUS EQUIPAMENTOS LTDA
       Contratada

                                                       Marcos Henrique da Silva

            Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg